
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE AD INTERIM DELLA S.C. APPROVVIGIONAMENTI

Simonetta Maria Grazia

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Gianni Bonelli, nominato con 
D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
N. 355      DEL 06/11/2019

OGGETTO: ADESIONE  ALLE  CONVENZIONI  DELLE  INIZIATIVE  ``FARMACI  ARCA``  ,
``FARMACI  BIOLOGICI``,  FARMACI  BIOSIMILARI``,  ATTIVATE
DALL`AZIENDA  REGIONALE  PER L`INNOVAZIONE  E  GLI  ACQUSITI  SPA:
VALIDITA`  CONTRATTUALE  DALL`1.11.2019  SINO  A  ALLA  SCADENZA
DELLE CONVENZIONI  DI OGNI SINGOLO LOTTO  (SPESA COMPLESSIVA €
 2.264.534,87 IVA COMPRESA).      

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: ADESIONE  ALLE  CONVENZIONI  DELLE  INIZIATIVE  ``FARMACI  ARCA``  ,
``FARMACI  BIOLOGICI``,  FARMACI  BIOSIMILARI``,  ATTIVATE
DALL`AZIENDA REGIONALE PER L`INNOVAZIONE E GLI ACQUSITI  SPA:
VALIDITA`  CONTRATTUALE  DALL`1.11.2019  SINO  A  ALLA  SCADENZA
DELLE CONVENZIONI  DI OGNI SINGOLO LOTTO  (SPESA COMPLESSIVA €
 2.264.534,87 IVA COMPRESA).  

IL DIRETTORE AD INTERIM S.C. APPROVVIGIONAMENTI

vista  la  L.R.  n.  33  del  30.12.2009  così  come  modificata  dalla  L.R.  n.  23  dell’11.8.2015 
“Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge 
regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-
Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:
n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 
Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;
n. 302 del 7.5.2019 “Assegnazione budget per l’anno 2019. Aggiornamento”;

richiamato altresì l’atto di delega prot. n. 19620 del 21.3.2019 con il quale il Direttore Generale 
dell’ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti,  comprese decisioni che 
impegnano  l’Azienda  verso  l’esterno,  al  Direttore  della  Struttura  che  adotta  la  presente 
determinazione;

richiamate inoltre le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:
- n. 1187 del 26.10.2018 con la quale è stato approvato il programma biennale per gli anni 2019 e 

2020 degli acquisti di beni e servizi di importo unitario superiore a 1 milione di euro, ai sensi 
dell’art. 21, comma 6, del D.Lgs. 50/2016;

- n. 1678 del 31.12.2018 con la quale sono stati approvati il programma biennale 2019/2020 degli 
acquisti di beni e servizi di importo complessivo stimato pari o superiore ad € 40.000,00, ai 
sensi  dell’art.  21  del  D.Lgs.  50/2016,  nonché  l’avviso  di  preinformazione  delle  procedure 
inerenti  i  contratti  pubblici  di  forniture  e  servizi  di  valore  pari  o  superiore  alla  soglia 
comunitaria da aggiudicare nel corso dell’anno 2019, ai sensi dell’art. 70 del D.Lgs. 50/2016;

- n. 326 del 21.5.2019 con la quale è stato approvato il “Programma Trimestrale dei Fabbisogni”, 
di  cui  all’elenco  allegato  al  provvedimento  stesso,  proposto  dal  Direttore  ad  interim  S.C. 
Approvvigionamenti per il periodo dal 16.05.2019 al 15.08.2019;

viste  le seguenti note mail  agli atti  dell’ufficio, inviate dalla S.C. Farmacia di questa ASST, di 
richiesta  di  adesione  ai  seguenti  lotti  delle  convenzioni  attivate  dall’Azienda  Regionale  per 
l’Innovazione  e  gli  Acquisti  ARIA  SpA  nell’ambito  delle  iniziative  “Farmaci  Biosimilari”, 
“Farmaci Biologici” e “Farmaci Arca”:

 in data 11.09.2019: 
- lotti nn. 51-52-55 Eli Lilly - convenzione ARCA_2018_009 “Farmaci Biosimilari”;
- lotti nn. 5-7-9 Sandoz - convenzione ARCA_2018_009 “Farmaci Biosimilari”;
- lotto n. 3 Sandoz - convenzione ARCA_2019_001.1 “Farmaci Biosimilari”;

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

- lotti  nn.  26-28-29  Pfizer  Italia  -  convenzione  ARCA_2018_009  “Farmaci 
Biosimilari”;

- lotto n. 6 Pfizer Italia - convenzione ARCA_2019_001.1 “Farmaci Biosimilari”;
- lotto n. 18 Sandoz - convenzione ARCA_2019_001.7 “Farmaci Biosimilari”;
- lotto  n.  10  Accord  Healthcare  -  convenzione  ARCA_2019_001.1  “Farmaci 

Biosimilari”;
- lotto n. 14 Biogen Italia - convenzione ARCA_2019_001.7 “Farmaci Biosimilari”;
- lotto n. 1 Biogen Italia - convenzione ARCA_2019_001.4 “Farmaci Biosimilari”;
- lotto n. 1 Amgen - convenzione ARCA_2019_001.4  “Farmaci Biosimilari”;
- lotto n. 1 MSD Italia - convenzione ARCA_2018_009.1 “Farmaci Biologici”;
- lotto n. 1 Roche - convenzione ARCA_2018_009.1 “Farmaci Biologici”;
- lotto n. 1 Accord Healthcare - convenzione ARCA_2017_057 “Farmaci Biologici”;
- lotto n. 5 Pfizer Italia - convenzione ARCA_2019_001.1 “ Farmaci Biosimilari”;
- lotto n. 3 MSD Italia - convenzione ARCA_2017_057 “Farmaci Biologici”;

 in data 7.10.2019:
- lotto n. 16 Sanofi - convenzione ARCA_2019_001.3 “Farmaci Arca”;

sottolineata l’obbligatorietà  del  ricorso  alle  convenzioni  ARCA,  contenuta  sia  nella  Legge 
Regionale  n.  33/2007  sia  nella  DGR  XI/1046  del  17.12.2018,  per  il  soddisfacimento  delle 
specifiche esigenze di approvvigionamento; 

valutata l’opportunità di aderire alle convenzioni in argomento stipulando contratti di fornitura per 
le quantità e per i periodi meglio dettagliati nell’Allegato n. 1 al presente provvedimento, e ciò per i 
seguenti lotti, che hanno un massimale sufficiente per coprire le necessità di questa ASST:

 ARCA_2018_009 “Farmaci Biologici” lotti:
- nn. 51-52-55 Eli Lilly;
- nn. 5-7-9 Sandoz;
- nn. 26-28-29 Pfizer;

 ARCA_2019_001.1 “Farmaci Biosimilari” lotti:
- n. 3 Sandoz;
- n. 6 Pfizer;
- n. 10 Accord Healthcare;
- n. 5 Pfizer Italia;

 ARCA_2019_001.7 “Farmaci Biosimilari” lotti:
- n. 18 Sandoz;
- n. 14 Biogen Italia;

 ARCA_2019_001.4 “Farmaci Biosimilari” lotti:
- n. 1 Biogen Italia;
- n. 1 Amgen;

 ARCA_2017_057 “Farmaci Biologici” lotti:
- n. 1 Accord Healthcare; 
- n. 3 MSD Italia;

 ARCA_2018_009 “Farmaci Biologici” lotti:
- n. 1 MSD Italia;
- n. 1 Roche;

 ARCA_2019_001.3 “Farmaci Arca” lotto:
- n. 16 Sanofi;

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

richiamato, per tutto quanto qui non espressamente indicato, il contenuto dei documenti di gara 
pubblicati sul sito dell’Azienda Regionale per l‘Innovazione e gli Acquisti SpA; 

ritenuto necessario, per tutto quanto sopra detto:
- di aderire alle convenzioni di cui alle iniziative “Farmaci Biosimilari”, “Farmaci Biologici” e 

“Farmaci Arca” per le quantità  e per il periodo meglio dettagliato nel prospetto Allegato n. 1 al 
presente provvedimento,  per una spesa complessiva di € 2.058.668,06 + € 255.866,81  (Iva 
10%) =  €  2.264.534,87 e precisamente: 
 ARCA_2018_009 “Farmaci Biologici” lotti:

- nn. 51-52-55 Eli Lilly;
- nn. 5-7-9 Sandoz;
- nn. 26-28-29 Pfizer;

 ARCA_2019_001.1 “Farmaci Biosimilari” lotti:
- n. 3 Sandoz;
- n. 6 Pfizer;
- n. 10 Accord Healthcare;
- n. 5 Pfizer Italia;

 ARCA_2019_001.7 “Farmaci Biosimilari” lotti:
- n. 18 Sandoz;
- n. 14 Biogen Italia;

 ARCA_2019_001.4 “Farmaci Biosimilari” lotti:
- n. 1 Biogen Italia;
- n. 1 Amgen;

 ARCA_2017_057 “Farmaci Biologici” lotti:
- n. 1 Accord Healthcare; 
- n. 3 MSD Italia;

 ARCA_2018_009 “Farmaci Biologici” lotti:
- n. 1 MSD Italia;
- n. 1 Roche;

 ARCA_2019_001.3 “Farmaci Arca” lotto:
- n. 16 Sanofi;

- di  nominare  Direttore  dell’Esecuzione  del  Contratto,  ai  sensi  dell’art.  101  del  D.Lgs.  n. 
50/2016,   la  Dott.ssa  Laura  Sereni   Dirigente  Farmacista  della  S.C.  Farmacia,  la  quale  ha 
prodotto apposita dichiarazione agli atti dell’ufficio, relativa all’assenza di conflitti di interesse 
ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016;

richiamato infine l’art. 113 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.  e dato atto che la definizione della sua 
applicazione relativamente alla presente procedura è rinviata a successivo provvedimento, tenuto 
conto  che  la  sua  applicazione  è  subordinata  alle  emanande  linee  guida  regionali  in  materia  di 
accantonamento e contabilizzazione del  relativo fondo nonché alla  sottoscrizione del CCIA già 
avviata nell’ambito della delegazione trattante;

dato atto che la  presente determinazione  viene  adottata  in  conformità  e nel  rispetto  del  citato 
Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di aderire alle convenzioni di cui alle iniziative “Farmaci Biosimilari”, “Farmaci Biologici” e 
“Farmaci Arca” per le quantità  e per il periodo meglio dettagliato nel prospetto Allegato n. 1 
al presente provvedimento, per una spesa complessiva di € 2.058.668,06  + € 255.866,81  (Iva 
10%) =  €  2.264.534,87 e precisamente: 

 ARCA_2018_009 “Farmaci Biologici” lotti:
- nn. 51-52-55 Eli Lilly;
- nn. 5-7-9 Sandoz;
- nn. 26-28-29 Pfizer;

 ARCA_2019_001.1 “Farmaci Biosimilari” lotti:
- n. 3 Sandoz;
- n. 6 Pfizer;
- n. 10 Accord Healthcare;
- n. 5 Pfizer Italia;

 ARCA_2019_001.7 “Farmaci Biosimilari” lotti:
- n. 18 Sandoz;
- n. 14 Biogen Italia;

 ARCA_2019_001.4 “Farmaci Biosimilari” lotti:
- n. 1 Biogen Italia;
- n. 1 Amgen;

 ARCA_2017_057 “Farmaci Biologici” lotti:
- n. 1 Accord Healthcare; 
- n. 3 MSD Italia;

 ARCA_2018_009 “Farmaci Biologici” lotti:
- n. 1 MSD Italia;
- n. 1 Roche;

 ARCA_2019_001.3 “Farmaci Arca” lotto:
- n. 16 Sanofi;

2. di  dare  atto  che  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  è  il  Direttore  ad  interim  S.C. 
Approvvigionamenti; 

3. di nominare di nominare di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto, ai sensi dell’art. 
101 del D.Lgs. n. 50/2016,  la Dott.ssa Laura Sereni  S.C. Farmacia la quale ha prodotto  
apposita dichiarazione agli atti della S.C. Approvvigionamenti, relativa all’assenza di conflitti 
di interesse ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016;  

4. di stabilire che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, previsti in € 2.058.668,06   + € 
255.866,81  (Iva 10% ) =  € 2.264.534,87  € siano imputati al conto 4101270101 dei Bilanci 
d’esercizio 2019, 2020, 2021 e 2022 come di seguito precisato:

Conto anno 2019 anno 2020 anno 2021

4101270101 €     208.657,68 €     1.383.755,86 €     672.121,33
                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

5. di provvedere agli adempimenti consequenziali;

6. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 
modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento,  non  soggetto  a  controllo,  verrà 
pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      1252                 DEL   31/10/2019

APPROVVIGIONAMENTI

OGGETTO: ADESIONE  ALLE  CONVENZIONI  DELLE  INIZIATIVE  ``FARMACI  ARCA``  ,
``FARMACI BIOLOGICI``, FARMACI BIOSIMILARI``, ATTIVATE DALL`AZIENDA
REGIONALE  PER  L`INNOVAZIONE  E  GLI  ACQUSITI  SPA:  VALIDITA`
CONTRATTUALE  DALL`1.11.2019  SINO  A  ALLA  SCADENZA  DELLE
CONVENZIONI DI OGNI SINGOLO LOTTO  (SPESA COMPLESSIVA €  2.264.534,87
IVA COMPRESA).  

IL DIRETTORE S.C. ECONOMICO-FINANZIARIA

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

2019 4101270101 2639 208.657,68

2020 4101270101 772 1.383.755,86

2021 4101270101 401 672.121,33

Altro: 

Il Direttore S.C. Economico-Finanziaria
                                                                          Dott. Dario Lorenzon

1



FORNITORE COD LOTTO NOME LOTTO PRODOTTO
QUANTITA' 

CONTENUTE

PREZZO 

(Confezionamento)

IVA esclusa

Oliamm
Fabbisogno 

mensile 

DATA 

CONTEGGIO 

ADESIONE

DURATA 

CONVENZION

E MESI

FABBISOGNO IN 

CONF. A FINE 

CONVENZIONE

IMPORTI
FINE 

CONTRATTO
CIG DERIVATI 2019 2020 2021

ELI LILLY ITALIA SPA ARCA_2018_009/L51

Lotto 51 - insulina lispro endovenoso - 

sottocutaneo 100 U/ml

HUMALOG KWIKPEN - 3 ML 5 PENNE 

PRERIEMPITE 5 10,87€                     6467 30 01/01/2020 13 78 847,86€              01/02/2021 Z3229CE894 782,64€              65,22€             

ELI LILLY ITALIA SPA ARCA_2018_009/L52

Lotto 52 - insulina lispro endovenoso - 

sottocutaneo 100 U/ml HUMALOG 1 Flacone da 10ml 1 5,58€                       135980 80 01/01/2020 13 1040 5.803,20€           01/02/2021 ZA929D05B6 5.356,80€           446,40€          

ELI LILLY ITALIA SPA ARCA_2018_009/L55

Lotto 55 - INSULINA GLARGINE SOLUZIONE 

INIETTABILE tutti i dosaggi disponibili

ABASAGLAR KWIKPEN - 3 ML 100 

UNITA'/ML 80U - 5 Penne preriempite 5 31,95€                     607976 50 01/01/2020 13 130 4.153,50€           01/02/2021 Z8529D05D0 3.834,00€           319,50€          

Sandoz Spa ARCA_2018_009/L05

Lotto 5 - EPOETINA ALFA soluzione 

iniettabile 3.000 U.I. BINOCRIT 3000IU/0,3ML - 6 siringhe 6 30,06€                     604612 50 15/01/2020 13 109 3.276,54€           01/02/2021 Z650978AC5 3.024,50€           252,04€          

Sandoz Spa ARCA_2018_009/L07

Lotto 7 - EPOETINA ALFA soluzione 

iniettabile 4.000 U.I. BINOCRIT 4000IU/0,4ML 6LISY SDI IT 6 40,08€                     58552 40 15/01/2020 13 87 3.486,96€           01/02/2021 Z62029D060B 3.218,73€           268,23€          

Sandoz Spa ARCA_2018_009/L09

Lotto 9 - EPOETINA ALFA soluzione 

iniettabile 5.000 U.I. BINOCRIT 5000IU/0,5ML 1LISY SDI IT 1 8,35€                       58553 300 IMMEDIATA 16 4800 40.080,00€        01/02/2021 80354284F4 7.515,00€        30.060,00€        2.505,00€       

Sandoz Spa ARCA_2019_001.1/L03

Lotto 3 EPOETINA ALFA - soluzione 

iniettabile - 6.000 U.I. BINOCRIT 6000IU/0,6ML 1LISY SDI IT 1 10,02€                     58554 50 IMMEDIATA 20 1000 10.020,00€        20/05/2021 ZCF29D0626 1.503,00€        6.012,00€           2.505,00€       

PFIZER ITALIA S.r.l. ARCA_2018_009/L26

Lotto 26 - EPOETINA ZETA soluzione 

iniettabile 2.000 U.I. Retacrit 2000UI/0,6 ml - 1sir Protetta NT 1 1,98€                       600345 280 12/01/2020 13 3640 7.207,20€           01/02/2021 Z3329D0643 6.652,80€           554,40€          

PFIZER ITALIA S.r.l. ARCA_2018_009/L29

Lotto 29 - EPOETINA ZETA soluzione 

iniettabile 4.000 U.I. Retacrit 4000UI/0,4 ml - 1sir Protetta NT 1 3,96€                       607977 40 IMMEDIATA 16 640 2.534,40€           01/02/2021 ZAF29D0659 475,20€           1.900,80€           158,40€          

PFIZER ITALIA S.r.l. ARCA_2019_001.1/L06

Lotto 6 EPOETINA ZETA - soluzione 

iniettabile - 6.000 U.I. RETACRIT 6.000UI 1 5,94€                       607978 40 IMMEDIATA 20 800 4.752,00€           24/05/2021 ZC929D067E 712,80€           2.851,20€           1.188,00€       

PFIZER ITALIA S.r.l. ARCA_2018_009/L28

Lotto 28 - EPOETINA ZETA soluzione 

iniettabile 30.000 U.I.

Retacrit 30000UI/0,75ml - 1sir Protetta 

NT 1 29,70€                     602852 20 12/01/2020 13 260 7.722,00€           01/02/2021 Z3129D06B4 7.128,00€           594,00€          

Sandoz Spa ARCA_2019_001.7/L18

Lotto 18 - RITUXIMAB soluzione 

endovenosa RIXATHON*EV 1FL 50ML 10MG/ML 1 345,00€                   607926 75 IMMEDIATA 22 1650 569.250,00€      16/07/2021 8035440ED8 77.625,00€      310.500,00€      181.125,00€  

Accord Healthcare 

Italia ARCA_2019_001.1/L10

Lotto 10 pegfilgrastim - Soluzione 

iniettabile - 6 mg

PELGRAZ 6 MG SOLUZIONE INIETTABILE IN 

SIRINGA PRERIEMPITA - 1 SIRINGA 1 400,00€                   607929 6 01/01/2020 17 102 40.800,00€        05/06/2021 8035449648 28.800,00€        12.000,00€     

BIOGEN ITALIA SRL ARCA_2019_001.7/L14

Lotto 14 - ETANERCEPT Soluzione 

iniettabile 50 mg BENEPALI PENNE 50MG 4 223,97€                   67469 400 01/01/2020 19 1900 425.543,00€      17/07/2021 8035456C0D 268.764,00€      156.779,00€  

BIOGEN ITALIA SRL ARCA_2019_001.4/L01 Adalimumab Biogen IMRALDI PENNE 40MG 2 124,26€                   607930 20 IMMEDIATA 21 210 26.094,60€        06/06/2021 Z742A0C312 3.727,80€        14.911,20€        7.455,60€       

AMGEN S.r.l. ARCA_2019_001.4/L01 Adalimumab Amgen

AMGEVITA 40 MG - sol. iniett.- 2 penne 

preriempite 2 151,20€                   604191 100 IMMEDIATA 21 1050 158.760,00€      06/06/2021 8051085D82 22.680,00€      90.720,00€        45.360,00€     

MSD ITALIA S.R.L. ARCA_2018_009.1

Lotto 1 - trastuzumab polvere per 

soluzione infusionale 150 mg - AQ MSD 

ITALIA Ontruzant - 1 Flaconcino da 150 mg 1 129,00€                   607927 200 IMMEDIATA 17 3400 438.600,00€      18/02/2021 8068201A15 309.600,00€      129.000,00€  

ROCHE S.p.A. 

Unipersonale ARCA_2018_009.1

Lotto 1 - trastuzumab polvere per 

soluzione infusionale 150 mg - AQ Roche HERCEPTIN - 1 Flaconcino da 150 mg 1 388,36€                   60011830 10 01/01/2019 13 130 50.486,80€        18/02/2021 8068239971 46.603,20€        3.883,60€       

Accord Healthcare 

Italia ARCA_2017_057/L01

Lotto 1 - Filgrastim 30 MUI - AQ Accord 

Healthcare Italia

ACCOFIL 30MU/0,5ml - 1 Siringa 

preriempita da 0,5ml 1 5,70€                       607928 100 IMMEDIATA 4 400 2.280,00€           19/01/2020 Z852A3598C 1.710,00€        570,00€              

PFIZER ITALIA S.r.l. ARCA_2019_001.1/L05

Lotto 5 EPOETINA ZETA - soluzione 

iniettabile - 5.000 U.I. RETACRIT 5.000 UI 1 4,95€                       600751 680 29/02/2020 15 10200 50.490,00€        24/05/2021 805819480C 33.660,00€      16.830,00€        

SANOFI S.P.A. ARCA_2019_001.3 Lotto 16 - DUPILUMAB

DUPIXENT 300 MG 2 ML (150MG/ML) 

SOLUZIONE INIETTABILE IN SIRINGA PRE-

RIEMPITA 2 832,00€                   602305 23 IMMEDIATA 23 230 191.360,00€      07/09/2021 8058176931 24.960,00€      99.840,00€        66.560,00€     

MSD ITALIA S.R.L. ARCA_2017_057/L03 Lotto 3 - Infliximab 100 mg - AQ MSD REMICADE 100mg - 1 flaconcino 1 252,00€                   135169 20 IMMEDIATA 3 60 15.120,00€        30/11/2019 Z122A160FC 15.120,00€      

2.058.668,06€   189.688,80€   1.257.959,87€   611.019,39€  

205.866,81€      18.968,88€      125.795,99€      61.101,94€     

2.264.534,87€   208.657,68€   1.383.755,86€   672.121,33€  

IMPONIBILE

IVA 10%

TOTALE

SUDDIVISIONE IMPORTI PER ANNO



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 355 del  06/11/2019

S.C. APPROVVIGIONAMENTI

OGGETTO: ADESIONE  ALLE  CONVENZIONI  DELLE  INIZIATIVE  ``FARMACI  ARCA``  ,
``FARMACI BIOLOGICI``, FARMACI BIOSIMILARI``, ATTIVATE DALL`AZIENDA
REGIONALE  PER  L`INNOVAZIONE  E  GLI  ACQUSITI  SPA:  VALIDITA`
CONTRATTUALE  DALL`1.11.2019  SINO  A  ALLA  SCADENZA  DELLE
CONVENZIONI DI OGNI SINGOLO LOTTO  (SPESA COMPLESSIVA €  2.264.534,87
IVA COMPRESA).  

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 08/11/2019 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Farina Luisa -  Responsabile del procedimento Approvvigionamenti 
Simonetta Maria Grazia -  Direttore ad interim Approvvigionamenti 
Folino Rosy -    Economico-finanziaria 
Lorenzon Dario -  Direttore Economico-finanziaria 
Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istruttoria redatta da: Farina Luisa


		2019-11-08T09:26:33+0100
	CLAUDIA BORTOLATO




